
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1350      DEL 21/10/2020

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  TRA  L`ASST  DEI  SETTE
LAGHI  (CAPOFILA)  E  L`ASST  LARIANA  (MANDANTE)  DA  ESPLETARE
MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE
SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI PROTESI,
ENDOPROTESI  E  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  CHIRURGIA  VASCOLARE:
 NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  TRA  L`ASST  DEI  SETTE
LAGHI  (CAPOFILA)  E  L`ASST  LARIANA  (MANDANTE)  DA  ESPLETARE
MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE
SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI PROTESI,
ENDOPROTESI  E  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  CHIRURGIA  VASCOLARE:
 NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0063666  del  13.10.2020  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 
presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2020 e 

2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

-  n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  
21 del D.lgs. 50/2016, per gli anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 2020 nonché 
l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 
servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

premesso che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1064  del  5.8.2020  è  stata  indetta  procedura 
aperta,  ai sensi dell’art.  60 del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016,  da espletare  in forma  aggregata tra 
l’ASST  dei  Sette  Laghi  (Capofila)  e  l’ASST  Lariana  (Mandante),  mediante  utilizzo  della 
piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura di protesi, endoprotesi e 
dispositivi medici per chirurgia vascolare, per il periodo di 24 mesi, con opzione di ripetizione per 
ulteriori 12 mesi, per un importo complessivo a base d’asta di € 4.731.400,00 oltre Iva;

dato atto che in data 20.8.2020 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 
con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 
entro il giorno 1.10.2020;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 
seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE DATA STATO 

OFFERTA

1600352315307 SEDA S.P.A.
01681100150 Forma singola giovedì 17 settembre 

2020 16.18.35 CEST Offerta valida

1600782917418 LEVI BIOTECH SRL
06070001000 Forma singola martedì 22 settembre 

2020 15.55.17 CEST Offerta valida

1600865662547 AB MEDICA SPA
08862820969 Forma singola

mercoledì 23 
settembre 2020 
14.54.22 CEST

Offerta valida

1601026408673 LeMaitre vascular
09693591001 Forma singola venerdì 25 settembre 

2020 11.33.28 CEST Offerta valida

1601276818914 COOK ITALIA S.R.L.
07123400157 Forma singola lunedì 28 settembre 

2020 9.06.58 CEST Offerta valida

1601296622657 KASTER S.R.L.
04966401004 Forma singola lunedì 28 settembre 

2020 14.37.02 CEST Offerta valida

1601297924809
INTEGRA LIFESCIENCES ITALY 

SRL
09284460962

Forma singola lunedì 28 settembre 
2020 14.58.44 CEST Offerta valida

1601301153485 MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
09238800156 Forma singola lunedì 28 settembre 

2020 15.52.33 CEST Offerta valida

1601304547582 Serom Medical Technology S.r.l.
07668030583 Forma singola lunedì 28 settembre 

2020 16.49.07 CEST Offerta valida

1601389923395 JOTEC
03493440162 Forma singola martedì 29 settembre 

2020 16.32.03 CEST Offerta valida

1601451151639 GETINGE ITALIA S.R.L.
03992220966 Forma singola

mercoledì 30 
settembre 2020 
9.32.31 CEST

Offerta valida

1601455545788
ASAMEDICAL Group srl 

Unipersonale
09715390960

Forma singola
mercoledì 30 

settembre 2020 
10.45.45 CEST

Offerta valida

1601491236500 W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l.
03748120155 Forma singola

mercoledì 30 
settembre 2020 
20.40.36 CEST

Offerta valida

1601536666979 ACILIA HS SRL
02307060281 Forma singola giovedì 1 ottobre 2020 

9.17.46 CEST Offerta valida

ricordato che l’aggiudicazione dell’appalto in argomento, come disposto all’art. 12 del Capitolato 
Speciale D’Appalto, verrà effettuata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base di  quanto disposto dall’art.  95 commi  2 e 6 del  D.Lgs.  n.  50/2016, secondo un rapporto 
qualità/prezzo  di  70/30,  e  che  risulta  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita 
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

visto l’articolo n. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale precisa che, fino all’adozione della  
disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  Commissione  continua  ad  essere  nominata 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto,  secondo regole di  competenza  e trasparenza preventivamente  individuate da ciascuna 
stazione appaltante;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:
 Presidente:
 Dott.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia dell’ASST dei Sette 

Laghi;
 Componenti:
 Dott.  Gabriele Piffaretti,  Dirigente Medico – S.C. Chirurgia Vascolare dell’ASST 

dei Sette Laghi; 
 Sig.a  Sonia  Costabeber,  Coordinatore  Infermieristico  –  Blocco  Operatorio 

dell’ASST dei Sette Laghi; 

preso atto che ciascuno dei sopra nominati soggetti :
- ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti dell’ufficio, 

attestante  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  quanto  prescritto  dalla 
vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 
dell’appalto, come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi ed 
al  Dott.  Gabriele  Piffaretti,  ai  sensi  dell’art.  29  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016,  sono 
pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, mentre 
per la Sig.a Sonia Costabeber è allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1);

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;
- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto inoltre di  individuare,  quale  Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice 
stessa, la Sig.a Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  nominare,  ai  sensi  degli  articoli  n.  77 e  n.  216,  comma 12 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la 
Commissione  Giudicatrice  nella  seguente  composizione,  incaricata  della  valutazione 
qualitativa  delle  offerte  presentate  per  l’aggiudicazione  della  procedura  aperta  ai  sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, da espletare in forma aggregata tra l’ASST dei 
Sette  Laghi  (Capofila)  e  l’ASST Lariana  (Mandante),  mediante  utilizzo  della  piattaforma 
informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  protesi,  endoprotesi  e 
dispositivi medici per chirurgia vascolare, per il periodo di 24 mesi, con opzione di ripetizione 
per ulteriori 12 mesi, per un importo complessivo a base d’asta di € 4.731.400,00 oltre Iva: 

 Presidente:
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Dott.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia dell’ASST dei Sette 
Laghi;

 Componenti:
 Dott.  Gabriele Piffaretti,  Dirigente Medico – S.C. Chirurgia Vascolare dell’ASST 

dei Sette Laghi; 
 Sig.a  Sonia  Costabeber,  Coordinatore  Infermieristico  –  Blocco  Operatorio 

dell’ASST dei Sette Laghi; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione hanno prodotto apposita dichiarazione ex 
art. 42  del  D.Lgs.  n.  50/2016  agli  atti  dell’ufficio  relativa  all’insussistenza  di  cause  di 
incompatibilità e astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  dare  atto  altresì  che  i  professionisti  risultano  essere  di  comprovata  esperienza  e 
professionalità come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi ed 
al Dott. Gabriele Piffaretti, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sono pubblicati 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, mentre per la Sig.a 
Sonia Costabeber è allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1);

4. di individuare, quale Segretaria Verbalizzante della Commissione Giudicatrice stessa, la Sig.a 
Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 
  
 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  COSTABEBER SONIA 
Indirizzo  VIA BOCCACCIO 22BIS 
Telefono  333 7348684 

Fax   
E-mail  s.costabeber@asst-settelaghi.it 

 

Nazionalità  ITALIANA   
 

 

Data di nascita  18/01/1968 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  DAL 01/09/1990 al 01/07/2009 Infermiere di Sala Operatoria dedicata alla 

Strumentazione   

Dal 1990 al 91 S.O, Urologia/Otorino/Ostetricia/Ginecologia 

Dal 1992 al 96 S.O, Chirurgia Generale/Vascolare/Toracica/Plastica/Ortopedia 

e Traumatologia 

Dal 1996 al 97 S.O.Cardiochirurgia 

Dal 1998 al 2007 S.O. Urologia con funzioni: Infermiera dedicata alla 

strumentazione  fino al 2003 

Dal 2003 Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio U.O. Urologia (con 

strumentazione fino al 2007) 

Dal 2007 al 2020 Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio 

Multidisciplinare  
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda Ospedaliera Asst dei  Sette Laghi 

• Tipo di azienda o settore  Sanitario Nazionale 

• Tipo di impiego  Sanitario 

• Principali mansioni e responsabilità  Coordinatore Infermieristico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

 
 
 
 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da 1990 a2017)  1990 Diploma infermiere diplomata 
Dal 1990 al 2017 corsi di aggiornamento accreditati di vari argomenti inerenti alla professione 
infermieristica dedicati alla sala operatoria accreditati  
1999 XXIII corso internazionale e meeting di urologia pediatrica (strumentazione e 
partecipazione attiva) 
2000 corso europeo di urologia pediatrica (strumentazione e partecipazione attiva) 
2001 corso superiore di  urologia pediatrica XIV (strumentazione e partecipazione attiva) 
2002 XXIV meeting di urologia pediatrica. (strumentazione e partecipazione attiva)  
Dal 2000 al 2017 presentazioni corsi di formazione (docenza) per infermieri di sala operatoria 
(chirurgia urologica/chirurgia vascolare /chirurgia laparoscopica/mini invasiva) 
2006: laurea in SCIENZE INFERMIERISTICHE   
2006:corso di formazione continua in area manageriale del SRR con funzione di coordinamento 
(Iref)  
2013/15 docenza master per infermieri di sala operatoria urologia  
2015/17 docenza master per infermieri di sala operatoria urologia  
2018/2020 docenza master per infermieri di sala operatoria Urologia e Chirurgia d’Urgenza  
Corsi di formazione in area chirurgica  
2015/20 CORSI ECM previsti dalla normativa  
2020 Master in Management e Funzioni di Coordinamento per le  Professioni Sanitarie (Maps) 
 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Diploma infermiera 1990 
Laurea in Scienze Infermieristiche 2006 
Corso Iref  2006 
2020 Master in Management e Funzioni di Coordinamento per le  Professioni Sanitarie (Maps) 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Abilità Tecnico Professionale inerenti all’area critica 

• Qualifica conseguita  2006 Laurea in Scienze Infermieristiche 
2006:corso di formazione continua in area manageriale del SRR con funzione di coordinamento 
(Iref)  
2020 Master in Management e Funzioni di Coordinamento per le  Professioni Sanitarie (Maps) 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 Corsi di aggiornamenti accreditati inerenti alla  Camera Operatoria ed Area Critica 
Dalla sterilizzazione alle conoscenze specifiche  inerenti alle varie specialistiche di sala 
operatoria 
Competenze tecnico professionali di camera operatoria di chirurgia  generale ed alte 
specialistiche open e mini invasiva  
Gestione del personale  
Presentazione/docenza  corso di aggiornamento Simposio Infermieristico di chirurgia Vascolare  
Presentazione/docenza corso di aggiornamento infermieristico di Urologia-
Endourologia/Chirurgia Generale  
 
 

 
PRIMA LINGUA  italiano 

 
ALTRE LINGUE 

 



 
  
 

  Francese /inglese  
• Capacità di lettura  Buono    scolastico 

• Capacità di scrittura  Buono    scolastico 
• Capacità di espressione orale  Buono    scolastico 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  BLOCCO OPERATORIO MULTIDISCIPLINARE : GESTIONE DEL CAPITALE UMANO / GESTIONE TECNICHE 

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICAL  / DEVICE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 Infermiere di sala operatoria/coordinatore di sala operatoria :presso Azienda Ospedaliera  
Fondazioni Macchi, Asst  dei Sette Laghi 
Partecipazione a gare per la valutazione dei presidi medico chirurgici  
Corsi di varie materie quali:inglese-pittura-filosofia. 
Attività sportiva: non agonistica 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Conoscenze dispositivi medico chirurgici specialistici/apparecchiature elettromedicali 
Competenze tecniche/teoriche apparecchiature elettromedicali 
Buona padronanza degli strumenti di Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint)   
  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 Pittura (come hobby) 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 

indicate. 

  

 
PATENTE O PATENTI  SI 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 

ALLEGATI  NO 

 
  Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti 

ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla 

Legge 196/03. 

 

Città , 
VARESE, 

16/9/2018 NOME E COGNOME 

                                                                                             Sonia Costabeber 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’ufficio 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1350 del  21/10/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA TRA L`ASST DEI SETTE LAGHI
(CAPOFILA)  E  L`ASST  LARIANA  (MANDANTE)  DA  ESPLETARE  MEDIANTE
UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER
L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI PROTESI, ENDOPROTESI E
DISPOSITIVI MEDICI PER CHIRURGIA VASCOLARE:  NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 22/10/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-10-22T21:41:07+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




